Estrela Velha/RS, Quarta feira, 18 de setembro de 2019 – Edição 43 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 3.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE EDITAL

Pregão Presencial nº 048/2019
O Município de Estrela Velha/RS, torna público que no dia 07 de outubro de 2019, ás 09 horas, no Centro
Administrativo, estará recebendo propostas para a contratação de empresa visando a aquisição de
equipamentos para a Secretaria de Saúde. Edital e informações adicionais no site: www.estrelavelha.rs.gov.br
ou pelo fone - 51 3616 7011, ou e-mail: licitaev@terra.com.br. Estrela Velha, 17 de setembro de 2019. Cecilia
Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS

SETOR DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA

A Prefeita Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida no

Processo de Dispensa 017/2019, autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 017/2019, com fulcro no art. 24,

inciso IV, da Lei Federal Nº 8.666/93, para contratação de IPM SISTEMAS LTDA., pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ 01.258.027/0001-41, visando o fornecimento de sistema informatizado em ambiente

web (online), provimento de datacenter com manutenção de cópia do banco de dados em ambiente de

informática da CONTRATANTE, por meio de redundância ou download, para atender a demanda da

CONTRATANTE, no valor de R$ 70.367,16 (setenta mil e trezentos e sessenta e sete reais e dezesseis

centavos). Estrela Velha (RS), 18 de setembro de 2019. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS

SETOR DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços 24/2019

Pregão Presencial 046/2019

Objeto: registro de preços de discos de 26 polegadas recortado para uso nas grades aradoras do Município.

397105 - FREITAS COMERCIAL AGRÍCOLA EIRELI-EPP

N PRODUTO Unidade Marca Qtde Valor

Unitário

Valor Total

1 DISCO RECORTADO 26

X6MM C1.5/8

UNIDADE METISA 82 R$204,00 R$16.728,00

                               1 / 3

Estrela Velha/RS, Quarta feira, 18 de setembro de 2019 – Edição 43 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 3.

Vigência: 12 meses, a contar de 16 de setembro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA/RS
SETOR DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº 055/2019.
Dispensa nº 017.2019
Partes: Município de Estrela Velha e IPM SISTEMAS LTDA., inscrita no CNPJ 01.258.027/0001-41.
Objeto e valor: Contratação de empresa especializada para fornecimento de sistema informatizado em
ambiente web (online), provimento de datacenter com manutenção de cópia do banco de dados em
ambiente de informática da CONTRATANTE, por meio de redundância ou download, para atender a
demanda da CONTRATANTE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA - RS

Item Produto Unidade Qtde Valor

Unitário

1 Sistema de Planejamento e Orçamento SERVIÇO 6 R$338,45

2 Gestão Contábil, Financeira, P.contas SERVIÇO 6 R$1.571,39

3 Sistema de Gestão de IPTU SERVIÇO 6 R$682,00

4 Sistema de Gestão de ISS SERVIÇO 6 R$386,80

5 Sistema de Receitas Diversas SERVIÇO 6 R$65,00

6 Sistema de Contribuição de Melhoria SERVIÇO 6 R$190,00

7 Sistema de Gestão de Arrecadação SERVIÇO 6 R$530,00

8 Sistema de Dívida Ativa SERVIÇO 6 R$523,00

9 Sistema de Patrimônio SERVIÇO 6 R$290,10

10 Sistema de Emissão de Nfe-s SERVIÇO 6 R$855,00

11 Sistema de Escrituração Fiscal ISS SERVIÇO 6 R$320,00

12 Sistema de Fiscalização Fazendária SERVIÇO 6 R$412,00

13 Sistema de Compras e Licitações SERVIÇO 6 R$894,49

14 Portal do Cidadão SERVIÇO 6 R$639,00

15 Portal da Transparência SERVIÇO 6 R$518,00

16 Legislação SERVIÇO 6 R$1,00

17 Memorando, Protocolo e Processo Digital SERVIÇO 6 R$398,89

18 Sistema de Gestão de Pessoas (Recursos Humanos e Folha

de Pagamento)

SERVIÇO 6 R$894,49

19 Sistema de Frotas SERVIÇO 6 R$510,00

                               2 / 3

Estrela Velha/RS, Quarta feira, 18 de setembro de 2019 – Edição 43 – Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 3 de 3.

20 IPM Saúde SERVIÇO 6 R$1.015,36

FUNDO MUNICIPAL DE ESTRELA VELHA-RS

Produto Unidade Qtde Valor

Gestão Contábil, Financeira, P.contas SERVIÇO 1 R$247,92

Sistema de Compras e Licitações SERVIÇO 1 R$211,11

Sistema de Gestão de Pessoas (Recursos Humanos e Folha

de Pagamento)

SERVIÇO 1 R$233,85

Valor: O valor da mensalidade é de R$ 11.727,85 (onze mil e setecentos e vinte e sete reais e oitenta e

cinco centavos), devendo ser pago até o décimo dia do mês posterior ao da realização dos serviços,

tomando por termo inicial a assinatura deste contrato, totalizando o montante de R$ 70.367,16 (setenta

mil e trezentos e sessenta e sete reais e dezesseis centavos).

Vigência do contrato: O prazo da referida contratação é de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir
de 18/09/2019.

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 18 de setembro de 2019. Cecilia Montagner Ceolin, Prefeita Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE ESTRELA VELHA

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Estrela Velha torna público, para conhecimento dos

interessados, que no dia 07 de outubro de 2019, às oito horas e trinta minutos, na Sala de Sessões Erno Billig,

na Câmara Municipal de Vereadores, na Avenida Lauro Billig de Castilhos, nº 410, centro, Estrela Velha – RS

se reunirá a Comissão de Julgamento de Licitações, com a finalidade de receber propostas e documentos de

habilitação, objetivando a contratação de empresa especializada em jardinagem para a Câmara de

Vereadores, demais especificações constam no Edital. Recursos próprios. O Edital está disponível no site da

Câmara de Vereadores www.camaraestrelavelha.rs.gov.br. Maiores informações na secretaria da Câmara, na

Avenida Lauro Billig de Castilhos, nº 410, fone (051) 3616-7082, ou e-mail:

administrativo@camaraestrelavelha.rs.gov.br.

Estrela Velha/RS 17 de setembro de 2019.

Claudiomiro Silveira, Presidente.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2019-09-18T13:39:28-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial